
 
 

       Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
                (ing. Enzo Balducci) 

____________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                        
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

O R I G I N A L E 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 84 del Registro delle Determinazioni in data -3 APR 2007 
 
 

402
  
 
 
 
 
 
Oggetto: Comparto Edilizio n.4 – Spostamento della condotta DN 300 in media 

pressione di adduzione gas metano alla rete cittadina. 
 Approvazione preventivo di spesa. 
 Affidamento lavori all’ITALGAS S.p.A. 
 Impegno di spesa di € 87.946,80= IVA compresa al 20%. 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppe D’Abramo 
 



 I L      D I R I G E N T E 
 

Premesso che 
 l'area del comparto edificatorio n. 4 è attraversata da una condotta di adduzione gas metano in 

media pressione, interrata lungo la strada vicinale S. Alessio; 

 sulla predetta area saranno realizzati nuovi lotti edificatori destinati a abitazioni ad uso civile 

nonchè nuove strade su cui saranno interrati tutti i servizi incluso la tubazione di 

alimentazione e la rete di distribuzione gas metano; 

 l'attuale situazione risulta di notevole pericolosità sia per l'esecuzione degli scavi di fondazione 

che per i successivi lavori di edificazione dei nuovi lotti; 

 con nota prot. 2542 del 16.01.2006 questo Settore LL.PP informava il competente ufficio 

territoriale dell’'ITALGAS di Monopoli, di avere individuato e tracciato le nuove sedi stradali del 

Comparto n. 4, ove poter interrare, nel rispetto di tutte le norme di sicurezza, la nuova condotta di 

adduzione gas metano ed inoltre, chiedeva la redazione di un preventivo di spesa per l'esecuzione 

dei lavori di modifica e rifacimento della condotta di che trattasi; 

Considerata quindi la necessità urgente di provvedere all'esecuzione dei lavori di spostamento 

della condotta del gas metano di DN 300 in media pressione, interrando la nuova condotta nelle sedi 

delle nuove strade del Comparto n. 4 , nel rispetto della specifica normativa di sicurezza; 

Visto il preventivo di spesa, prot. al n.9587 del 21/02/2007, redatto dall'Italgas S.p.A. , 

Concessionaria del servizio pubblico di distribuzione del gas metano, ammontante a complessivi € 

87.946,80 così distinti: 

 Posa nuova condotta DN 300 acc. Riv. m. 256,0 € 29.064,00 

 Collegamenti in gas alla rete esistente n.2 € 21.285,00 

 Controlli non distruttivi sulla rete posata € 2.000,00 

 Prestazioni tecniche e progettazione € 20.940,00 

 IVA al 20% € 14.657,80  

 TOTALE GENERALE LAVORI € 87.976,80 

Ritenuto necessario ed urgente approvare il suddetto preventivo di spesa per quanto riguarda i 

lavori, mentre per quanto riguarda l’onere della progettazione la liquidazione è subordinata alla 

consegna del progetto esecutivo; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

Vista la Legge n. 109/94 e succesive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. n. 554/'99; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e Appalti; 

Accertata la competenza del Dirigente LL.PP. all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il parere contabile del Dirigente del Settore Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 49 -

comma l° del D.L.vo n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Approvare, il preventivo di spesa dei lavori di spostamento della condotta gas metano da DN 300, 

che attraverso l'area del Comparto n. 4 alimenta tutta la rete cittadina di distribuzione del gas 

metano, presentato dall'Italgas S.p.A, ammontante ad € 87.946,80= IV A compresa al 20%. 

2) Affidare l'esecuzione degli stessi lavori all'Italgas S.p.A. , Concessionaria del servizio pubblico di  

distribuzione del gas metano. 

3) La liquidazione dei lavori di che trattasi, avverrà ad avvenuta verifica degli elaborati tecnici-

amministrativi. 

4) Impegnare la spesa complessiva di € 87.946,80= al Cap. Peg._______  del Bilancio 

_____________; 

5) Nominare Responsabile del Procedimento l’Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo ai sensi dell’art. 10 

del D.L.vo n.163 del 12.04.2006. 

6) Inviare questo atto al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP., U.O. Appalti e Contratti, 

al Settore Economico Finanziario per i provvedimenti consequenziali. 

 
 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	 I L      D I R I G E N T E 
	Premesso che 
	D E T E R M I N A 


